Протокол заседания тендерной комиссии по закупу изделий медицинского назначения №5

	г.Алматы

Бекхожина, 5
	                       12.00ч   12.02.2018г

1. Лица представляющие организатора:

	Исмаилов К.О.
	-заместитель директора по лечебной части, председатель тендерной комиссии, тел: 291-86-27

	Мустапаева Ж.А.

Члены тендерной комиссии:
	- руководитель отдела государственных закупок заместитель председателя тендерной комиссии, тел: 291-37-63

	Шокабаева А.О.
Жантохова К.К.
Аитова Е.А.
	- юрист
-менеджер отдела государственных закупок
- заведующая аптекой

	Секретарь

	Оразмухаметкалы Б.М.
	- менеджер отдела государственных закупок

Повестка дня:

I. Поступило письмо №09 от потенциального поставщик ТОО «ЖанаМедТех» по лоту №3 «Кассета 60 мм, синяя изогнутая, высота открытой скрепки 4,8мм»  указан неверный цвет кодировки в технической спецификации ТД и соответственно это касается и цены товара.

II. По иницативе организатора, по лоту №4 – «BBL TM  MGIT  TM пробирка 7 мл» внести изменения по количеству.
В связи с этим, организаторы тендерных закупок провели заседание, где   присутствовали:  – председатель комиссии: Исмаилов К.О. , члены комиссии

 В Постановлении Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729 «Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи» и (со всеми изменениями и дополнениями от 13.12.2017г ) не противоречит внесению организатором тендерных закупок, дополнительных требований к характеристикам более качественным закупаемых товаров. Кроме того, учитывая контингент туберкулезных больных, для которых проводится закуп изделий медицинского назначения, стремление организатора тендерных закупок,  в интересах пациентов  приобрести наиболее качественные товары.

По ПП РК №1729 (с изменениями и дополнениями по состоянию на 13.12.2017г ) в  соответствии Гл. 9 п. 58 организатор тендера вправе в срок не позднее семи календарных дней до истечения окончательного срока представления тендерных заявок по собственной инициативе или в ответ на запросы потенциальных поставщиков внести изменения в тендерную документацию.

      Внесенные изменения имеют обязательную силу и о них незамедлительно сообщается всем потенциальным поставщикам, которым представлена тендерная документация.               При этом, окончательный срок представления тендерных заявок продлевается организатором тендера на срок не менее пяти рабочих дней для учета потенциальными поставщиками этих изменений в тендерных заявках
 Представители организатора тендерных закупок в результате по разъяснению тендерной документации РЕШИЛИ:

1) внести изменения в техническую характеристику по лоту - №3 «Кассета 60 мм, синяя  изогнутая, высота открытой скрепки 4,8мм»  изменить на «Кассета 60мм зеленая изогнутая, высота открытой скрепки 4,8 мм» и соответственно по цвету кодировки зеленый стоит дороже за упаковку 904940 (девятьсот четыре тысячи девятьсот сорок)  тенге, и в связи с этим  изменить еще цену за упаковку.
2) по лоту №4  «BBL TM  MGIT  TM пробирка 7 мл»-  в связи с тем, что закуп проводился через Глобальный фонд «Национального научного центра фтизиопульмонологии РК» МЗ РК,  не имеется необходимость закупа по программе 067 «ГОБМП» на 2018 год.
3) В связи с   внесением изменений в тендерную документацию окончательный срок представления заявок на участие в тендере продлить на 12 часов 00 минут  28  февраля 2018 года.
	Председатель комиссии:

	________________
	Исмаилов К.О.

	Заместитель председателя

комиссии:
	________________
	Мустапаева Ж.А

	Члены комиссии:
	________________
	Шокабаева А.О.

	________________
	Жантохова К.К.

	________________
	Аитова Е.А.

	Секретарь комиссии:
	________________
	Оразмухаметкалы Б.М.